

116

Presidenten: Der er flere representanter som har bedt om ordet, og presidenten vil foreslå at man avbryter dette møte. Presidenten vil derefter foreslå, hvis det bifalles, at presidentskabet bemyndiges til å la trykke som hemmelig dokument for Stortingets medlemmer da-
værende statsminister Funnseids forklaring i utenrikskomiteen, sammen med den forklaring hr. Funnseid har gitt idag, mens ~~presidenten~~ ikke vil foreslå trykt eller omdelt den debatt, som siden har vært ført, eller de spørsmål, som ~~der~~ har vært stillet, og mener at Stortinget da får ta standpunkt til i et nytt møte hvorvidt og i hvilken utstrekning såvel hr. Wedels som hr. Funnseids forskjellige uttalelser blir å offentliggjøre. - Hvis nogen representant, efter da påny å ha lest disse dokumenter, forlanger ordet i det møte, mener presidenten at der må være adgang til det, men tror at det vilde være meget litet heldig om man kom inn på ^{Agur} ~~en~~ almindelig debatt om saken.

112

Ameln: Jeg vil henstille til præsidenten & foreslå at der intet offentliggøres før vi får komiteens innstilling, og at komiteen da meddeler hvad den finner at der bør offentliggøres i sin sammenheng. Det blir misvisende like overfor publikum og saken i det hele, at enkelte ~~dokumenter~~ ^{notiser} tilfeldig blir offentliggjort så & si forlovs. Det er ikke den rette måte å behandle en sak på. Hvis man skal se på og sammenligne med en rettssak, vil man se at der pleier man ikke behandle sakene på den måte som her er skjedd.

Statsråd Synde: I anledning av det diskresjonsbrudd som fant
 sted efter det hemmelige stortingsmøte^{11. Mars} er der i et par aviser frem-
 kommet ~~beretninger~~^{beretninger at det skyldes} på minister Wedel^{Jærlandsberg}. Han har selv kategorisk
 avvist ~~de~~^{denne} insinuasjoner, som ~~læ~~^{blev} dert. De som hørte ~~de~~^{de} statsminister
 Hundseids foredrag idag, måtte^{hvor} nødvendigvis sitte igjen med den
 forestilling at det var begått diskresjonsbrudd i denne sak, og at
 det var gjort fra den annen side. Hr. Strand var inne på spørsmålet.
~~I anledning av det som blev sagt -~~ Det blev ikke sagt med rene ord,
 men jeg tror tingets medlemmer er enig i at man måtte^{de} inntrykk
~~av at der var begått diskresjonsbrudd~~^(Hr. Strandens merke) ~~fra~~^{av} hr. Wedels^{Jærlandsberg} side. - J ønsker
 jeg å minne om at minister Wedel~~for~~^{for} Jærlandsberg først hadde et møte
 med Grönlandsdelegasjonen 20. august, hvor det ~~blev~~^{blev} tale om forlik.
 Minister Wedel Jærlandsberg reiste derefter til Kjöbenhavn, så til
 England, ~~sa~~^{blev} tilbake til Kjöbenhavn, ~~sa~~^{blev} til Oslo. ~~Han hadde~~^{Han hadde} på Grand
 Hotel et møte ~~hvor~~^{med} stats~~ens~~^{ens} og utenriksministeren og, også jeg selv
 var tilstede. Disse ting sammenlagt gjorde at ryktene svirret; men
 jeg ønsker her å konstatere at det beror på et diskresjonsbrudd fra
 et medlem av den forrige regjering når Grönlandsdelegasjonen ~~enten~~^{enten}
 om aftenen ~~sannsynligvis~~^{sannsynligvis} aftenen den 12te, ~~blev~~^{blev} gjort bekjent
 med de forliksforhandlinger som hadde funnet sted og at delegasjonen
~~på basis av det~~^{dermed} fikk anledning til å sette igang den pressekampagne
 som statsminister Hundseid idag har referert. - Jeg hadde enkelte
 bemerkninger å gjøre ellers til hr. Hundseids fremstilling, men
 det blir anledning til det senere. Jeg ~~så~~^{så} bare ~~sa~~^{sa}, at ~~det~~^{det} referatet
 som ~~blev tatt~~^{blev tatt} op av ~~det~~^{det} møte hvor advokatene var tilstede ~~med~~^{med} ~~gjenge-~~
~~lingen~~^{lingen}, ~~det~~^{det} ~~blev~~^{blev} såvidt jeg vet, ikke ~~tatt~~^{tatt} op i møtet, ~~det~~^{det} ~~blev~~^{blev} tatt
 op efterpå. Jeg har ikke hatt anledning til å se det, ~~jeg~~^{jeg} kan ikke
 godta det uten videre.

Høye og
 Ege

19-120

Presidenten: Presidenten foreslår da forhandlingene avbrutt, og foreslår videre at avgjørelsen av hvorvidt og i hvilken utstrekning såvel referat~~et~~ av minister Medel Jarlsbergs foredrag som av hr. .

Hundseids foredrag skal offentliggjøres, blir å behandle i et senere møte, når referatet av hr. Hundseids foredrag er trykt og omdelt som hemmelig dokument - og presidenten anser det for enstemmig bifallt.

Presidenten foreslår videre at presidentskapet får bemyndigelse til å ^{la}trykke og omdele som hemmelig dokument referat~~et~~ av hr. Hundseids forklaring i utenriks- og konstitusjonskomiteen, og gjør opmerksom på at dette ikke skyldes et ønske fra komiteen, men skyldes et ønske fra hr. Hundseids side. - Ingen har uttalt sig derimot, og presidenten anser bemyndigelsen for gitt.

Presidenten ber om bemyndigelse til, da tiden er så langt fremskreden, å la protokollen oplese i neste møte, ^{når den er ferdig} og anser denne bemyndigelse for gitt.

Mötet hevet kl. 2.30.

LX

Presidenten: Presidenten foreslår da forhandlingene avbrutt, og foreslår videre at avgjørelsen av hvorvidt og i hvilken utstrekning såvel referat~~et~~ av minister Wedel Jarlsbergs foredrag som av hr.

Hundseids foredrag skal offentliggjøres, blir å behandle i et senere møte når referatet av hr. Hundseids foredrag er trykt og omdelt som hemmelig dokument - og presidenten anser det for enstemmig bifallt.

Presidenten foreslår videre at presidentskapet får bemyndigelse til å ^{la} trykke og omdele som hemmelig dokument referat~~et~~ av hr. Hundseids forklaring i utenriks- og konstitusjonskomiteen, og gjør opmerksom på at dette ikke skyldes et ønske fra komiteen, men skyldes et ønske fra hr. Hundseids side. - Ingen har uttalt sig derimot og presidenten anser bemyndigelsen for gitt.

Presidenten ber om bemyndigelse til, da tiden er så langt fremskredet, å la protokollen oplese i neste møte - og anser denne bemyndigelse for gitt.

Mötet hevet kl. 2.30.

Forklaringer i Grønlandssagen.

I. Statsminister Hundsøids forklaring i Stortingets utenriks- og konstitutionskomites møte 30 januar 1933	side 3
II. Minister Wedel Jarlsbergs forklaring for Stortinget 16 mai 1933	» 21
III. Phv. statsminister Hundsøids forklaring for Stortinget 22 mai 1933	» 45

Inden dette er det indført i den nye lov om valg af medlemmer til Folketinget, og jeg vil derfor i den forbindelse nævne, at jeg har været medlem af Folketinget i 1928 og 1931, og jeg har været medlem af Folketinget i 1933 og 1934. Jeg har været medlem af Folketinget i 1933 og 1934, og jeg har været medlem af Folketinget i 1933 og 1934.

For den forklaring, som jeg har givet i Stortingets udenriks- og konstitutionskomite, vil jeg henviser til den forklaring, som jeg har givet i Stortingets udenriks- og konstitutionskomite, og jeg vil henviser til den forklaring, som jeg har givet i Stortingets udenriks- og konstitutionskomite.

Den forklaring, som jeg har givet i Stortingets udenriks- og konstitutionskomite, vil jeg henviser til den forklaring, som jeg har givet i Stortingets udenriks- og konstitutionskomite, og jeg vil henviser til den forklaring, som jeg har givet i Stortingets udenriks- og konstitutionskomite.